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INSTITUCION : Secretaría de Estado en los Despachos de Gestión de Riesgos y Contingencias Nacionales 0041

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
21430
23200

23390
26210
29100
31110
33100
33300
33500
34400
35800
39100
39200
39600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 9,967,605.00
 0.00

 725,608.00
 782,525.00
 399,158.00

 1,433,654.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 315,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,242,928.00
 0.00

 619,147.00
 1,197,974.00

 420,942.00
 1,854,011.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9,967,604.48
 0.00

 725,607.77
 782,524.92
 399,157.70

 1,433,653.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 315,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,242,927.86
 0.00

 619,146.54
 1,197,973.46

 420,941.34
 1,854,011.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.52
 0.00
 0.23
 0.08
 0.30
 0.70

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.14
 0.00
 0.46
 0.54
 0.66
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 854,893,297.00  854,672,134.62  221,162.38

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 593,133,965.00

 8,292,000.00
 240,000.00
 691,000.00
 691,000.00
 336,333.00

 1,202,340.00

 115,495.00
 1,531,680.00

 124,640.00
 127,640.00

 74,834.00
 0.00

 180,000.00
 400,000.00

 100,000.00
 400,000.00
 500,000.00
 150,000.00
 150,000.00

 50,000.00
 20,000.00

 300,000.00
 50,000.00
 50,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 5,896,520.00
 420,487.00
 924,710.00
 924,740.00
 234,807.00

 1,038,995.00

 492,492.00
 6,707,840.00
 1,017,320.00

COMPROMISO DEVENGADO

 9,967,604.48
 0.00

 725,607.77
 782,524.92
 399,157.70

 1,433,653.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 315,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,242,927.86
 0.00

 619,146.54
 1,197,973.46

 420,941.34
 1,854,011.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9,967,604.48
 0.00

 725,607.77
 782,524.92
 399,157.70

 1,433,653.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 315,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,242,927.86
 0.00

 619,146.54
 1,197,973.46

 420,941.34
 1,854,011.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9,967,604.48
 0.00

 725,607.77
 782,524.92
 399,157.70

 1,433,653.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 315,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,242,927.86
 0.00

 619,146.54
 1,197,973.46

 420,941.34
 1,854,011.00

 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 854,672,134.62  854,672,134.62  788,637,715.80  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  49,381,729.00  49,381,710.93  18.07 74,224,631.00  49,381,710.93  49,381,710.93  46,177,934.18  0.00

 00 -SPR:  49,381,729.00  49,381,710.93  18.07 74,224,631.00  49,381,710.93  49,381,710.93  46,177,934.18  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  49,381,729.00  49,381,710.93  18.07 74,224,631.00  49,381,710.93  49,381,710.93  46,177,934.18  0.00PG:

 001

 002

COORDINACION SUPERIOR

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 13,623,550.00

 25,995,617.00

 13,623,548.17

 25,995,611.45

 1.83

 5.55

 15,876,962.00

 42,381,478.00

 13,623,548.17

 25,995,611.45

 13,623,548.17

 25,995,611.45

 13,623,548.17

 22,791,834.70

 0.00

 0.00
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Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Otras Asistencia Social al Personal
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Almacenamiento
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Elementos de Ferretería
Productos Con Propiedades Aislantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación

12410
12420
12550
15900
16200
21110
21200
21410
21420
21430
23100
23200

23350
23360

23370
23390
25200
25300
25400
25700
26210
27210
29100
29200
31110
33100
33300
33500
34400
35100
35210
35610
35620
35650
35800
36100
36930
37300
39100
39200
39300
39600
42110
42600

 0000
 0000
 0000
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 0000
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 0000
 0000

 0000
 0000
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 11
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 0.00

 30,063.00
 6,336,500.00
 1,500,000.00

 0.00
 361,916.00
 800,000.00
 207,686.00

 0.00
 35,133.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 87,665.00
 0.00

 72,113.00
 287,053.00
 294,063.00

 0.00
 0.00

 1,123,665.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 204,580.00
 99,627.00

 220,551.00

 0.00
 0.00

 30,063.00
 6,336,499.75
 1,500,000.00

 0.00
 361,915.08
 800,000.00
 207,685.98

 0.00
 35,132.50

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 87,664.56
 0.00

 72,112.50
 287,052.33
 294,062.75

 0.00
 0.00

 1,123,665.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 204,580.00
 99,626.80

 220,551.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.25
 0.00
 0.00
 0.92
 0.00
 0.02
 0.00
 0.50

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.44
 0.00
 0.50
 0.67
 0.25
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.20
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,017,320.00
 683,524.00
 150,000.00

 3,132,723.00
 1,500,000.00

 150,000.00
 1,000,000.00

 800,000.00
 120,000.00
 200,000.00
 600,000.00

 150,000.00
 200,000.00

 150,000.00
 100,000.00
 150,000.00
 600,000.00

 5,000,000.00
 340,000.00
 600,000.00

 1,500,000.00
 200,000.00

 1,580,000.00
 800,000.00
 150,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 300,000.00
 200,000.00
 200,000.00
 100,000.00
 900,000.00
 350,000.00

 50,000.00
 150,000.00
 150,000.00
 250,000.00
 400,000.00
 400,000.00
 100,000.00
 150,000.00

 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00

 30,063.00
 6,336,499.75
 1,500,000.00

 0.00
 361,915.08
 800,000.00
 207,685.98

 0.00
 35,132.50

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 87,664.56
 0.00

 72,112.50
 287,052.33
 294,062.75

 0.00
 0.00

 1,123,665.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 204,580.00
 99,626.80

 220,551.00

 0.00
 0.00

 30,063.00
 6,336,499.75
 1,500,000.00

 0.00
 361,915.08
 800,000.00
 207,685.98

 0.00
 35,132.50

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 87,664.56
 0.00

 72,112.50
 287,052.33
 294,062.75

 0.00
 0.00

 1,123,665.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 204,580.00
 99,626.80

 220,551.00

 0.00
 0.00

 30,063.00
 3,132,723.00
 1,500,000.00

 0.00
 361,915.08
 800,000.00
 207,685.98

 0.00
 35,132.50

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 87,664.56
 0.00

 72,112.50
 287,052.33
 294,062.75

 0.00
 0.00

 1,123,665.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 204,580.00
 99,626.80

 220,551.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Viáticos Nacionales
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos de Material Plástico
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21430
23200

23350
23360

23370
23390
23600
26210
33100
33300
33500
34400
35500
35800
36930
39100
39200
39300
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 1,567,810.00
 149,949.00
 127,667.00

 84,734.00
 185,841.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,980,524.00
 147,891.00
 168,620.00
 113,474.00
 298,682.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,567,809.69
 149,949.00
 127,666.67

 84,733.33
 185,840.70

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,980,523.96
 147,890.27
 168,619.60
 113,473.32
 298,681.84

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.31
 0.00
 0.33
 0.67
 0.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.04
 0.73
 0.40
 0.68
 0.16

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,080,000.00
 90,000.00
 90,000.00
 60,000.00

 156,600.00

 25,666.00
 775,680.00

 64,640.00
 64,640.00
 46,771.00
 40,000.00

 300,000.00

 200,000.00
 200,000.00

 300,000.00
 30,000.00

 500,000.00
 400,000.00

 50,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 150,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 50,000.00

 1,883,160.00
 156,930.00
 156,930.00
 104,620.00
 273,059.00

 39,000.00
 371,520.00

 30,960.00
 30,960.00
 28,063.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,567,809.69
 149,949.00
 127,666.67

 84,733.33
 185,840.70

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,980,523.96
 147,890.27
 168,619.60
 113,473.32
 298,681.84

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,567,809.69
 149,949.00
 127,666.67

 84,733.33
 185,840.70

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,980,523.96
 147,890.27
 168,619.60
 113,473.32
 298,681.84

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,567,809.69
 149,949.00
 127,666.67

 84,733.33
 185,840.70

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,980,523.96
 147,890.27
 168,619.60
 113,473.32
 298,681.84

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003

 004

TECNOLOGIAS  DE INFORMACION Y COMUNICACIONES

RECURSOS HUMANOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,116,001.00

 2,709,191.00

 2,115,999.39

 2,709,188.99

 1.61

 2.01

 5,143,997.00

 3,955,202.00

 2,115,999.39

 2,709,188.99

 2,115,999.39

 2,709,188.99

 2,115,999.39

 2,709,188.99

 0.00

 0.00
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Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Ceremonial y Protocolo
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Viáticos Nacionales
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

21430
23200

23390
29100
33100
33300
33500
34400
35800
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21430
23200

23390
26210
33100
33300
33500
34400
35800
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,226,910.00
 73,822.00
 75,320.00
 53,107.00

 138,986.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 38,771.00

 375,411.00
 38,454.00
 39,294.00
 16,314.00
 41,714.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,226,909.05
 73,821.38
 75,320.00
 53,106.66

 138,985.40

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 38,770.81

 375,410.41
 38,454.00
 39,294.00
 16,313.33
 41,713.60

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.95
 0.62
 0.00
 0.34
 0.60

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.19

 0.59
 0.00
 0.00
 0.67
 0.40

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 40,000.00
 150,000.00

 30,000.00
 300,000.00

 50,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 453,840.00
 37,820.00
 37,820.00
 22,461.00
 65,807.00

 12,833.00
 927,840.00

 77,320.00
 77,320.00
 37,417.00
 40,000.00

 150,000.00

 20,000.00
 150,000.00

 50,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 493,440.00
 41,120.00
 41,120.00
 20,533.00
 71,549.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,226,909.05
 73,821.38
 75,320.00
 53,106.66

 138,985.40

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 38,770.81

 375,410.41
 38,454.00
 39,294.00
 16,313.33
 41,713.60

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,226,909.05
 73,821.38
 75,320.00
 53,106.66

 138,985.40

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 38,770.81

 375,410.41
 38,454.00
 39,294.00
 16,313.33
 41,713.60

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,226,909.05
 73,821.38
 75,320.00
 53,106.66

 138,985.40

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 38,770.81

 375,410.41
 38,454.00
 39,294.00
 16,313.33
 41,713.60

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 005

 006

SERVICIOS LEGALES

CENTRO NACIONAL  DE INFORMACION Y DOCUMENTACION DE GESTION DE RIESGO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,606,916.00

 511,187.00

 1,606,913.30

 511,185.34

 2.70

 1.66

 2,470,478.00

 1,172,011.00

 1,606,913.30

 511,185.34

 1,606,913.30

 511,185.34

 1,606,913.30

 511,185.34

 0.00

 0.00
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Contribuciones para Seguro Social
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Viáticos Nacionales
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

11750
21430
23200

23390
33100
33300
33500
34400
35800
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21430
23200

23390
26210
33100
33300
33500
34400
35800
39100
39200
39600

11100
11510

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,195,229.00
 143,709.00
 154,173.00

 94,854.00
 231,302.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,702,600.00
 687,580.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,195,228.96
 143,708.08
 154,172.08

 94,853.33
 231,301.84

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,702,595.87
 687,576.55

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.04
 0.92
 0.92
 0.67
 0.16

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4.13
 3.45

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 19,249.00
 40,000.00

 150,000.00

 15,000.00
 50,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 1,252,740.00
 104,395.00
 104,395.00

 57,830.00
 181,647.00

 32,082.00
 702,000.00

 58,500.00
 58,500.00
 37,414.00
 40,000.00

 150,000.00

 15,000.00
 150,000.00

 50,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 6,669,840.00
 555,820.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,195,228.96
 143,708.08
 154,172.08

 94,853.33
 231,301.84

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,702,595.87
 687,576.55

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,195,228.96
 143,708.08
 154,172.08

 94,853.33
 231,301.84

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,702,595.87
 687,576.55

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,195,228.96
 143,708.08
 154,172.08

 94,853.33
 231,301.84

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,702,595.87
 687,576.55

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  629,569,089.00  629,347,950.86  221,138.14 476,892,594.00  629,347,950.86  629,347,950.86  566,558,497.71  0.00

 00 -SPR:  629,569,089.00  629,347,950.86  221,138.14 476,892,594.00  629,347,950.86  629,347,950.86  566,558,497.71  0.00

 11 CULTURA DE PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO.  629,569,089.00  629,347,950.86  221,138.14 476,892,594.00  629,347,950.86  629,347,950.86  566,558,497.71  0.00PG:

 007

 001

COMUNICACION SOCIAL

GESTIÓN Y EVALUACIÓN DEL RIESGO EN ZONAS VULNERABLES Y AMENAZADAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,819,267.00

 23,674,781.00

 2,819,264.29

 23,674,758.58

 2.71

 22.42

 3,224,503.00

 27,864,611.00

 2,819,264.29

 23,674,758.58

 2,819,264.29

 23,674,758.58

 2,819,264.29

 23,507,211.78

 0.00

 0.00
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Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Internet
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Viáticos Nacionales
Productos De Papel Y CartóN

11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
23200

23390
25700
29200
31110
33100
34400
35610
35620
35800
36930
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21430
23200

23390
26210
33100

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 704,375.00
 248,694.00
 911,486.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,700,000.00
 216,573.00
 200,000.00
 831,731.00

 0.00
 357,703.00

 3,038,715.00
 33,400.00

 0.00
 451,156.00

 0.00
 5,218,268.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 372,500.00

 1,623,174.00
 111,592.00
 108,240.00

 70,144.00
 183,060.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 704,372.71
 248,693.32
 911,481.96

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,700,000.00
 216,572.19
 200,000.00
 831,731.00

 0.00
 357,701.75

 3,038,714.00
 33,400.00

 0.00
 451,154.37

 0.00
 5,218,264.86

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 372,500.00

 1,623,173.84
 111,591.67
 108,240.00

 70,144.00
 183,059.80

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 2.29
 0.68
 4.04

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.81
 0.00
 0.00

 0.00
 1.25
 1.00
 0.00
 0.00
 1.63
 0.00
 3.14
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.16
 0.33
 0.00
 0.00
 0.20

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 555,820.00
 341,547.00
 967,128.00

 224,574.00
 4,000,560.00

 333,380.00
 333,380.00
 252,562.00

 1,700,000.00
 750,000.00
 200,000.00

 1,050,000.00

 190,000.00
 660,000.00

 3,420,000.00
 2,900,000.00

 450,000.00
 700,000.00
 240,000.00
 860,000.00
 190,000.00

 55,000.00
 90,000.00
 90,000.00
 85,000.00

 855,600.00
 71,300.00
 71,300.00
 47,533.00

 124,062.00

 19,249.00
 672,000.00

 56,000.00
 56,000.00
 37,417.00
 40,000.00

 150,000.00

 20,000.00
 150,000.00

 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 704,372.71
 248,693.32
 911,481.96

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,700,000.00
 216,572.19
 200,000.00
 831,731.00

 0.00
 357,701.75

 3,038,714.00
 33,400.00

 0.00
 451,154.37

 0.00
 5,218,264.86

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 372,500.00

 1,623,173.84
 111,591.67
 108,240.00

 70,144.00
 183,059.80

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 704,372.71
 248,693.32
 911,481.96

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,700,000.00
 216,572.19
 200,000.00
 831,731.00

 0.00
 357,701.75

 3,038,714.00
 33,400.00

 0.00
 451,154.37

 0.00
 5,218,264.86

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 372,500.00

 1,623,173.84
 111,591.67
 108,240.00

 70,144.00
 183,059.80

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 704,372.71
 248,693.32
 911,481.96

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,700,000.00
 216,572.19
 200,000.00
 831,731.00

 0.00
 357,701.75

 3,038,714.00
 33,400.00

 0.00
 451,154.37

 0.00
 5,050,718.06

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 372,500.00

 1,623,173.84
 111,591.67
 108,240.00

 70,144.00
 183,059.80

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 GESTIÓN, EVALUACIÓN Y PREVENCIÓN DEL RIESGO A NIVEL NACIONALACT/OBRA:  2,096,210.00  2,096,209.31  0.69 2,650,461.00  2,096,209.31  2,096,209.31  2,096,209.31  0.00
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Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

33300
33500
34400
35800
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21430
23200

23390
26210
31110
33100
33300
33500
34400
35800
39100
39200
39600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
21430
23200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,373,463.00
 101,342.00
 111,760.00

 23,850.00
 128,888.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,338,468.00
 212,700.00
 673,620.00
 776,469.00
 743,102.00
 909,168.00

 209,972.00
 904,306.00

 72,572.00
 79,475.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,373,462.65
 101,341.32
 111,760.00

 23,849.99
 128,887.60

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,338,467.24
 212,700.00
 673,619.09
 776,468.76
 743,101.04
 909,167.85

 209,971.74
 904,305.48

 72,571.80
 79,474.20

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.35
 0.68
 0.00
 0.01
 0.40

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.76
 0.00
 0.91
 0.24
 0.96
 0.15

 0.26
 0.52
 0.20
 0.80
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,000.00
 20,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 1,377,840.00
 114,820.00
 114,820.00

 73,795.00
 199,787.00

 44,915.00
 40,000.00

 150,000.00

 30,000.00
 100,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 9,340,376.00
 0.00

 778,365.00
 778,365.00
 778,365.00

 1,354,355.00

 268,812.00
 905,058.00

 75,421.00
 75,421.00
 56,125.00
 40,000.00

 100,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,373,462.65
 101,341.32
 111,760.00

 23,849.99
 128,887.60

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,338,467.24
 212,700.00
 673,619.09
 776,468.76
 743,101.04
 909,167.85

 209,971.74
 904,305.48

 72,571.80
 79,474.20

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,373,462.65
 101,341.32
 111,760.00

 23,849.99
 128,887.60

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,338,467.24
 212,700.00
 673,619.09
 776,468.76
 743,101.04
 909,167.85

 209,971.74
 904,305.48

 72,571.80
 79,474.20

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,373,462.65
 101,341.32
 111,760.00

 23,849.99
 128,887.60

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,338,467.24
 212,700.00
 673,619.09
 776,468.76
 743,101.04
 909,167.85

 209,971.74
 904,305.48

 72,571.80
 79,474.20

 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003

 004

DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA GESTIÓN DE RIESGOS

IDENTIFICACIÓN Y MONITOREO DE RIESGOS E IMPACTOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,739,303.00

 13,919,852.00

 1,739,301.56

 13,919,847.20

 1.44

 4.80

 2,625,977.00

 15,572,801.00

 1,739,301.56

 13,919,847.20

 1,739,301.56

 13,919,847.20

 1,739,301.56

 13,919,847.20

 0.00

 0.00
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Secretaría de Estado en los Despachos de Gestión de Riesgos y Contingencias Nacionales

FECHA   DESDE : 01/01/2022 HASTA: 31/12/2022

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos

23390
33100
33300
33500
34400
35800
39100
39200
39600
53310

23200

23390
33100
33300
33500
34400
35800
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

21430
23200

33100
33300
33500
34400
35800
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,243,143.00
 62,451.00

 160,837.00
 74,830.00

 116,667.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 69,243,472.00
 4,914,527.00
 4,052,105.00

 895,348.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,243,142.77
 62,450.55

 160,836.66
 74,829.33

 116,667.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 69,243,471.59
 4,914,526.58
 4,052,104.08

 895,347.48

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.23
 0.45
 0.34
 0.67
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.41
 0.42
 0.92
 0.52

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 25,000.00

 832,138.00

 100,000.00

 50,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 25,000.00

 1,587,840.00
 132,320.00
 132,320.00

 46,771.00
 0.00

 40,000.00
 250,000.00

 50,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 50,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 5,681,360.00
 731,780.00
 731,780.00
 273,187.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,243,142.77
 62,450.55

 160,836.66
 74,829.33

 116,667.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 69,243,471.59
 4,914,526.58
 4,052,104.08

 895,347.48

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,243,142.77
 62,450.55

 160,836.66
 74,829.33

 116,667.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 69,243,471.59
 4,914,526.58
 4,052,104.08

 895,347.48

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,243,142.77
 62,450.55

 160,836.66
 74,829.33

 116,667.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 69,190,262.24
 4,906,526.58
 4,050,104.08

 895,347.48

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 005

 006

 007

ANÁLISIS DE DECISIONES Y APOYO PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO

ASISTENCIA AL CIUDADANO ANTE RIESGOS DE DESASTRE

GESTIÓN  EVALUACIÓN Y DEL RIESGO EN ZONAS VULNERABLES Y AMENAZADAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 0.00

 1,657,928.00

 586,481,015.00

 0.00

 1,657,926.31

 586,259,907.90

 0.00

 1.69

 221,107.10

 290,000.00

 2,469,251.00

 425,419,493.00

 0.00

 1,657,926.31

 586,259,907.90

 0.00

 1,657,926.31

 586,259,907.90

 0.00

 1,657,926.31

 523,638,001.55

 0.00

 0.00

 0.00
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Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Transferencias Corrientes a Otros Entes del Sector Público
Transferencias Corrientes a Otros Entes del Sector Público

Imprevistos Para AtencióN De Desastres Naturales O 
Emergencias

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas

11710

11750
12100
12410
12420
12550
21430
23200

23390
26210
31110
32100
32310
33100
33300
33500
34400
35400
35620
35650
35800
36100
39100
39200
39400
39600
47110
52180
52180

99600

23200

23390
25300
25600
26210
29100
31110

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 5168

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 22
 11
 11

 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 172
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 10,106,701.00

 8,195.00
 4,475,788.00

 366,709.00
 249,062.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 17,185,455.00
 5,000,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,483,220.00
 100,167.00

 0.00
 0.00

 1,996,600.00
 0.00

 2,909,300.00
 1,968,097.00

 12,537,900.00
 0.00

 397,367,972.00

 48,620,397.00

 322,864.00

 20,000.00
 82,800.00

 200,000.00
 120,735.00
 113,793.00

 2,300,000.00

 10,106,700.08

 8,194.10
 4,475,787.07

 366,708.32
 249,061.27

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 17,185,454.66
 5,000,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,483,220.00
 100,166.67

 0.00
 0.00

 1,996,600.00
 0.00

 2,909,300.00
 1,968,097.00

 12,316,800.00
 0.00

 397,367,972.00

 48,620,397.00

 322,863.97

 20,000.00
 82,800.00

 200,000.00
 120,734.42
 113,792.50

 2,300,000.00

 0.92

 0.90
 0.93
 0.68
 0.73
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.34
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.33
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 221,100.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.03

 0.00
 0.00
 0.00
 0.58
 0.50
 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Sistema Nacional de Emergencia   Nueve, 
Uno, Uno 911
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,051,297.00

 479,659.00
 56,135,792.00

 4,995,440.00
 4,995,440.00
 3,663,785.00

 40,000.00
 400,000.00

 100,000.00
 300,000.00

 6,000,000.00
 1,500,000.00

 500,000.00
 50,000.00
 50,000.00
 20,000.00

 300,000.00
 200,000.00

 0.00
 0.00

 50,000.00
 3,750,000.00

 20,000.00
 20,000.00

 0.00
 50,000.00

 0.00
 298,829,973.00

 0.00

 34,500,000.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 10,106,700.08

 8,194.10
 4,475,787.07

 366,708.32
 249,061.27

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 17,185,454.66
 5,000,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,483,220.00
 100,166.67

 0.00
 0.00

 1,996,600.00
 0.00

 2,909,300.00
 1,968,097.00

 12,316,800.00
 0.00

 397,367,972.00

 48,620,397.00

 322,863.97

 20,000.00
 82,800.00

 200,000.00
 120,734.42
 113,792.50

 2,300,000.00

 10,106,700.08

 8,194.10
 4,475,787.07

 366,708.32
 249,061.27

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 17,185,454.66
 5,000,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,483,220.00
 100,166.67

 0.00
 0.00

 1,996,600.00
 0.00

 2,909,300.00
 1,968,097.00

 12,316,800.00
 0.00

 397,367,972.00

 48,620,397.00

 322,863.97

 20,000.00
 82,800.00

 200,000.00
 120,734.42
 113,792.50

 2,300,000.00

 10,106,700.08

 8,194.10
 4,475,787.07

 366,708.32
 249,061.27

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 17,135,454.66
 5,000,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,483,220.00
 100,166.67

 0.00
 0.00

 1,996,600.00
 0.00

 2,909,300.00
 1,968,097.00

 12,316,800.00
 0.00

 334,859,275.00

 48,620,397.00

 322,863.97

 20,000.00
 82,800.00

 200,000.00
 120,734.42
 113,792.50

 2,299,400.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  15,645,165.00  15,645,161.81  3.19 0.00  15,645,161.81  15,645,161.81  15,642,061.81  0.00

 00 -SPR:  15,645,165.00  15,645,161.81  3.19 0.00  15,645,161.81  15,645,161.81  15,642,061.81  0.00

 17 CONTINGENCIAS NACIONALES  15,645,165.00  15,645,161.81  3.19 0.00  15,645,161.81  15,645,161.81  15,642,061.81  0.00PG:

 002 CONTINGENCIAS ACCIDENTALES SEMANA SANTAACT/OBRA:  4,766,106.00  4,766,103.47  2.53 0.00  4,766,103.47  4,766,103.47  4,765,503.47  0.00
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Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles para Alojamiento Colectivo

Imprevistos Para AtencióN De Desastres Naturales O 
Emergencias

Productos Alimenticios Y Bebidas
Diesel
Imprevistos Para AtencióN De Desastres Naturales O 
Emergencias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Viáticos Nacionales
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Oxigeno Médico
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

35210
35620
35650
39530
39600
42130

99600

31110
35620
99600

11100
11510
11520
11600
12100
12410
12420
21430
23200

23390
26210
33100
33300
33500
34400
35100
35210
35260
35610
35620
35650
35800
39100
39200
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 72,000.00
 991,370.00

 29,210.00
 24,460.00

 188,425.00
 300,449.00

 1,500,000.00

 552,000.00
 944,159.00

 7,882,900.00

 1,041,642.00
 44,745.00
 47,978.00

 6,700.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 400,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 72,000.00
 991,369.99

 29,209.10
 24,460.00

 188,425.00
 300,448.49

 1,500,000.00

 552,000.00
 944,158.34

 7,882,900.00

 1,041,641.75
 44,745.00
 47,978.00

 6,700.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 400,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.01
 0.90
 0.00
 0.00
 0.51

 0.00

 0.00
 0.66
 0.00

 0.25
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,990,400.00
 265,600.00
 265,600.00

 40,000.00
 400,000.00

 100,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 50,000.00
 15,140.00

 300,000.00
 250,000.00
 300,000.00

 1,000,000.00
 100,000.00
 900,000.00
 250,000.00

 50,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 72,000.00
 991,369.99

 29,209.10
 24,460.00

 188,425.00
 300,448.49

 1,500,000.00

 552,000.00
 944,158.34

 7,882,900.00

 1,041,641.75
 44,745.00
 47,978.00

 6,700.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 400,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 72,000.00
 991,369.99

 29,209.10
 24,460.00

 188,425.00
 300,448.49

 1,500,000.00

 552,000.00
 944,158.34

 7,882,900.00

 1,041,641.75
 44,745.00
 47,978.00

 6,700.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 400,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 72,000.00
 991,369.99

 29,209.10
 24,460.00

 188,425.00
 300,448.49

 1,500,000.00

 549,500.00
 944,158.34

 7,882,900.00

 1,041,641.75
 44,745.00
 47,978.00

 6,700.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 400,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  160,297,314.00  160,297,311.02  2.98 42,016,740.00  160,297,311.02  160,297,311.02  160,259,222.10  0.00

 00 -SPR:  160,297,314.00  160,297,311.02  2.98 42,016,740.00  160,297,311.02  160,297,311.02  160,259,222.10  0.00

 18 EMERGENCIAS NACIONALES ATENDIDAS  160,297,314.00  160,297,311.02  2.98 42,016,740.00  160,297,311.02  160,297,311.02  160,259,222.10  0.00PG:

 003

 004

 001

 002

CONTINGENCIAS ACCIDENTALES DESFILES PATRIOS

CONTINGENCIAS ACCIDENTALES SEMANA MORAZANICA

ATENCIÓN PRE HOSPITALARIAS DE EMERGENCIAS NACIONALES

ATENCIÓN EMERGENCIA SANITARIA COVID-19

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,500,000.00

 9,379,059.00

 1,541,065.00

 61,149,959.00

 1,500,000.00

 9,379,058.34

 1,541,064.75

 61,149,956.27

 0.00

 0.66

 0.25

 2.73

 0.00

 0.00

 7,516,740.00

 34,500,000.00

 1,500,000.00

 9,379,058.34

 1,541,064.75

 61,149,956.27

 1,500,000.00

 9,379,058.34

 1,541,064.75

 61,149,956.27

 1,500,000.00

 9,376,558.34

 1,541,064.75

 61,111,867.35

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

Transferencias Corrientes a Otros Entes del Sector Público

Imprevistos Para AtencióN De Desastres Naturales O 
Emergencias

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420

52180

99600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 5168

 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 46,050,778.00
 3,049,827.00
 2,364,438.00
 1,516,945.00
 6,796,352.00

 1,371,619.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,737,190.00

 92,869,100.00

 46,050,777.92
 3,049,826.29
 2,364,437.36
 1,516,944.48
 6,796,351.86

 1,371,618.36
 0.00
 0.00
 0.00

 4,737,190.00

 92,869,100.00

 0.08
 0.71
 0.64
 0.52
 0.14

 0.64
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

Sistema Nacional de Emergencia   Nueve, 
Uno, Uno 911
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 28,980,000.00

 2,760,000.00
 2,760,000.00

 0.00

 0.00

 854,893,297.00  854,672,134.62TOTAL GENERAL :  593,133,965.00  221,162.38

COMPROMISO DEVENGADO

 46,050,777.92
 3,049,826.29
 2,364,437.36
 1,516,944.48
 6,796,351.86

 1,371,618.36
 0.00
 0.00
 0.00

 4,737,190.00

 92,869,100.00

 46,050,777.92
 3,049,826.29
 2,364,437.36
 1,516,944.48
 6,796,351.86

 1,371,618.36
 0.00
 0.00
 0.00

 4,737,190.00

 92,869,100.00

 46,012,689.00
 3,049,826.29
 2,364,437.36
 1,516,944.48
 6,796,351.86

 1,371,618.36
 0.00
 0.00
 0.00

 4,737,190.00

 92,869,100.00

CONGELAMIENTO

 854,672,134.62  854,672,134.62  788,637,715.80

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 003 GESTIÓN PARA LA ATENCION DE DESASTRES NATURALESACT/OBRA:  97,606,290.00  97,606,290.00  0.00 0.00  97,606,290.00  97,606,290.00  97,606,290.00  0.00


